

# Dziennik Białostocki

Redakcja: Ryki, K. Augustyński 1, tel. 63. ♦♦ BIAŁYSTOK ♦♦ Administracja: Legionowa 1, tel. 11. K. P. R. 64.106

## Projekt nowej konstytucji u łaski marszałkowskiej

Wiek e wrażenie w Sejmie!

WARSZAWA, 7.2. Klub B.B. zgłosił wczoraj do łaski marszałkowskiej Sejmowi projekt rewizji konstytucji. Projekt opatrzone jest 113 podpisaniami obecnych w Warszawie członków Bloku, zawiera więc o 2 podpisy więcej, aniżeli tego wymaga uchwała Sejmu. Złożenie projektu wywarło w Sejmie wielkie wrażenie. Rozwiane zostały złudzenia, jakoby Bezpartyjny Blok nie był zdolny uzgodnić swego stanowiska wobec zagadnień ustrojowych.

prof. poseł Makowski, który w dłuższym, pełnym polotu przemówieniu rozwinął zasady, na których projekt się opiera, a więc wzmocnienie władzy Prezydenta i rządu, a ograniczenie dotychczasowych uprawnień poselskich. Z drugiej strony zachowana jest odpowiedzialność parlamentarna rządu, uzależniona jednak od tego, aby większość obalająca rząd była jednocześnie większością pozytywnie zdolną do stworzenia nowego rządu, a więc wyosiła przynajmniej absolutną większość ustawowej liczby posłów. Wywody prof. Makowskiego przyjęto zresztami oklaskami. Obszerne streszczenie projektu zmiany konstytucji podajemy na str. 2-giej.

## Do Moskwy



Fot. Marian Fuks

Posel pełnomocny Rumunii w Warszawie min. Karol Davila w towarzystwie radcy państwa polskiego w Bukareszcie p. Kobylńskiego i sekretarza poselstwa rumuńskiego w Warszawie p. Davidescu na dworcze Głównym w Warszawie przed wyjazdem do Moskwy w celu podpisania z rządem Sowieckim dodatkowego protokołu do paktu Kelloga. Jest to pierwsza podróż przedstawiciela dyplomacji rumuńskiej do Sowieckim, obejmująca przyłączenia Bessarabji do królestwa Rumunii.

## Inicjatywa polska triumfuje w pakcie Kelloga

Mowa ministra Zaleskiego w Sejmie

WARSZAWA, 7.2.

Dziś na posiedzeniu plenarnym Sejmu przystąpiono do ratyfikacji paktu Kelloga. Odpowiednie przemówienie wygłosił p. minister Zaleski. Na wstępie min. Zaleski zaznaczył, że Polska przez wniosek swój na Zgromadzeniu Ligi Narodów we wrześniu 1927 r. rzuciła pierwszą myśl tego dzieła, które znalazło swoje urzeczywistnienie w pakcie Kelloga. Pakt paryski, jak wiadomo, nie przewiduje określonych sankcji przeciw napadającemu, niemniej istnieje w nim faktycznie sankcja prawdziwa, wynikająca z tego, że winny agresji pozbawia się korzyści z paktu wynikających z...

go pośredniego lub bezpośredniego poparcia od jego sygnatariuszy spodziewać się nie może. Ten warunek jeszcze bardziej znacząca znaczenia paktu Kelloga. Jako czynnik konsolidacji istniejących stosunków pokojowych. Pakt, że Rząd Polski zaproszony został do grona pierwotnych sygnatariuszy paktu dowodzi, że rola i dażności Polski jako czynnika pokojowego coraz lepiej są rozumiane. Konieczność czynnego współdziałania Polski, gdy chodzi o dalsze utrwalenie pokoju, jest już dzisiaj ogólnie uznana.

W szczególności uroczystym i podniosłym nastroju Sejm ratyfikował dziś w imieniu i zrzeczeniem czytaniu paktu Kelloga. Sprawozdanie komisji przedłożył poseł Loeuwinherz (B.B.), który w szczytnie gorących słowach zwrócił uwagę na wartość moralną tego wielkiego, międzynarodowego aktu humanitarnego i polecił jego przyjęcie. Następnie zabrał głos minister spraw zagranicznych Zaleski. Przemówienie min. Zaleskiego i zabrał głos poseł Ponieważ do głosowania nie zamieszkał marszałek zarządził głosowanie w drugim i trzecim czytaniu. W obu wypadkach i zabrał głos poseł Loeuwinherz, poczem tyżwmi oklaskami zamantestowała swoje zadowolenie z powodu dokonania tej ratyfikacji. Następnie i zabrał głos poseł Gwizdał (B.B.).

## Pruscy wyzykiwacze Zakłady Hohenlohego grożą zemstą

za niekorzystny wyrok

KATOWICE 7.2. Zakłady S. Akc. Hohenlohe prowadzi ze swymi długoletnimi robotnikami proces o komorne za najem mieszkań w domkach robotniczych, należących do wspomnianego spółki. Pod zaborem niemieckim placili robotnicy 5 do 8 marek miesięcznie tytułem komornego, a następnie od wielkości mieszkania obecnie zaś spółka komorne to „wawaloryzowała” na 45 złotych miesięcznie. Robotnicy zwrócili się do komisji rozjemczej i uzyskali wyrok, nakazujący obniżenie komornego, zarząd spółki jednak odwołał się do sądu okręgowego, równocześnie zaś zagroził robotnikom wyrzuceniem z pracy i mieszkania. Interwencja delegacji robotników u dyrektora generalnego Cieszyńskiego pozostała bez skutku.

## NA OSŁODĘ NAGŁĘJ DYMISJI

Mianowanie Plechawicza generałem z przeniesieniem do rezerwy

RYGA 7.2. — Tel. wł. — Z Kowna donoszą urzędowo, że Plechawicza mianowano generałem i przeniesiono do rezerwy. (M-d).

— W katastrofie kolejowej koło Lyonu zginęło dwóch podróżnych, 8 odniosło rany.

## Wobec groźby strajku górniczego

Narada w prezydium Rady ministrów

WARSZAWA, 7.2.

Z powodu naprężonej sytuacji w zagłębiu węglowym w związku z wymówieniem umowy zbiorowej z dniem 11 b. m., odbyła się wczoraj w prezydium Rady ministrów konferencja, w której wzięli udział: premier Bartel, ministrowie Składowski, Czechowicz, Kwiatkowski, Moraczewski, Kühn i zast. ministra pracy Szubartowicz. Ustalono, że dopiero po 17 marca stosownie do orzeczenia z 20 września 1928, może być sprawa zatarżgu w górnictwie oddana komisji arbitrażowej, która weźmie pod uwagę wyniki prac komisji wysłanej przez rząd. Wszelkie zapowiedzi akcji strajkowej nie mogą zmienić tej decyzji. Konferencja omówiła także zarządzenia na wypadek strajka. W najbliższych dniach udaje się do Katowic i Dąbrowy na przeciąg 2 tygodni cała sekcja centr. Instytutu badania koniunktury gospodarczej, celem zbadania sytuacji w górnictwie. Raport z tych prac przedłożony będzie komitetowi ekonomicznemu. Z Katowic donosi nasz korespondent (Ar), że „Zespół Pracy” odłożył kongres rad załogowych na nie dłużej 10 b. m. O ile do tego czasu interwencja rządu nie wyda pożądanych wyników, strajk powszechny w górnictwie może wybuchnąć 11 lutego.

## Dar O'ca św. dla Czechosłowacji

Ojciec św. zwrócił się do episkopatu czechosłowackiego z apelem, aby oprócz kościołów budowali i in-schodiska, sierotnice i inne zakłady praktycznego duszpasterstwa, ścigając większych skupisk ludzkich.

## Wybór „Miss Europy” w Paryżu

Triumfy Miss Polonii na balu w Operze i na przyjęciu w ambasadzie polskiej

PARYŻ 7.2. Wielki bal w Operze był okazją do nowego triumfu Miss Polonii. Ukazanie się jej w kostiumie łowickim na srebrzystym pomoście i na scenie wywołało ogólną sensację i burzliwe oklaski. Prezydent republiki Doumergue, przy patrząc się z łóżki prezentacji współzawodniczek, zwrócił na p. Kostakównę szczególną uwagę. We dług powszechnej opinii publiczności, Polka jest najpiękniejszą z 17-tu kandydatek.

Wreszcie przybyła Miss Polonia. Zerwała się burza okrzyków: — Vive la belle Polonaise! Vive Miss Pologne et Europe! Miss Polonia wchodzi do gmachu Opery, rzucając dookoła promienne spojrzenia i dziękując za oklaski. Tak nie witano żadnej z jej współzawodniczek. W chwili potem przybył prezydent Doumergue. Nastrój staje się poważniejszy. Gmach Opery udekorowany wspaniale. Istna feeria światła, barw i kształtów. Napływ publiczności niebывały. Morze głów ludzkich faluje nieustannie. Prezydent Doumergue zajmuje loże reprezentacyjną. Zbliża się emocjonująca chwila defilady 17 piękności europejskich. Wreszcie ukazują się. Przechodzi jedna za drugą, co jedna to oryginalniejsza i piękniejsza. Publiczność rozpoznaje je natychmiast. Twarzycki piękność znane są Paryżowi z licznych fotografii, umieszczonych w dziennikach. Jedną z ostatnich przechodzi Miss Polonia. Zjawienie się jej wywołuje sensację. Zrywa się burza oklasków. Miss Polonia ubrana jest w strój łowicki. Wrażenie potężne. Barwny strój łowicki zyskuje powszechny aplauz. Znow zrywała się okrzyki: — Vive Miss Pologne et Europe! Zarówno urada jak i strój Miss Polonia wyróżnia się wybitnie z pośród kandydatek.

Defilada skończyła się i rozpoczął się bal, na którym przygrywało 20 orkiestr i jazzbandów. PARYŻ 7.2. — Telegram specjalnego delegata naszego pisma. — W salonych ambasadzie polskiej pp. Chłopowscy wydali wczoraj po południu przyjęcie na cześć Miss Polonii. Wśród licznych gości z pośród świata dyplomacji, nauki i sztuki, obecna była małżonka prezydenta ministrów pani Poincare, ministerowa Barthou, minister Ariszewski, książę Montmorency, ambasadorowa włoska hr. Mansoni, hr. Brunel, margrabia Saint Paul, radca Neumann, konsul generalny Poznański, attaché ambasad hr. Skrzyński z żoną, p.p. Dalborowie, prezes Hieronimo i wielu innych. Miss Polonia wywołała szczerzy zachwyt obecnych, zwłaszcza swoim ujmującym zachowaniem i pełnym wdziękiu i obęciem. Nie szczędzono jej życzeń, by w walce o tytuł „Miss Europy” odniosła zwycięstwo. PARYŻ 6.2. — Telegram specjalnego delegata naszego pisma. — Reguluamin jutrzejszych wyborów na „Miss Europe” przedstawia się następująco: Jury składa się z przedstawicieli narodów, których wybranki biorą udział w konkursie. Kandydatki zjawiają się przed jury w toalecie wizytowej. Głosowanie będzie się odbywało nad wszystkimi kandydatkami po kolei. Każdy członek jury ma prawo oddać za poszczególne kandydatki 10 punktów: 5 za piękność

głowy i 5 za piękność całej postaci. Podczas głosowania nad wybranką swego narodu odnośny członek jury musi wstrzymać się od głosowania. Kandydatka, która uzyska największą ilość głosów zdobędzie tytuł „Miss Europy”. PARYŻ, 7. 2. Dziś decydujący dzień wszech europejskiego konkursu piękności: wybory Miss Europy. Zainteresowanie dosięgło punktu kulminacyjnego i przetrada się w niektórych kołach w podniecenie i zdenerwowanie. Ze względu na skomplikowaną technikę głosowania na posiedzeniu jury niepodobna mieć nadziei żadnych przewidywań. Opinia jest jednak przekonana, że decydująca walka rozegra się między kandydatkami Polski, Anglii, Francji, Rumunii i Hiszpanii. PARYŻ, 7. 2. Wybory Miss Europy rozpoczynają się o godz. 3 śniadaniem na cześć wszystkich kandydatek, wydanem przez jury konkursowe. Będzie to pierwsze oficjalne zekkenie się kandydatek z członkami jury. O godz. 5-ej jury zbierze się w pałacu Redakcji „Journal” gdzie będą odbywały się obrady. Jury składa się z grupy artystów i literatów francuskich, a nadto po 1 przedstawicielu artystów każdego narodu, którego wybranka bierze udział w konkursie. Ze strony naszej bierze udział w jury znakomity rzeźbiarz August, hr. Zamoyski. Obrady potrwały prawdopodobnie kilka godzin, gdyż należy liczyć się ze znaczną różnicą zdań.

## Znieważenie ministra w kuluarach parlamentu

Za „fajdactwo” — p.c. czel.

TALLIN 7.2. — W kuluarach Sejmu estońskiego zaszedł następujący incydent. Deputowany ze stronnictwa agrariuszy Tupis zwrócił się do ministra oświaty i opieki społecznej (socjalisty) z zarzutem, że za podróże służbowe każe on sobie wypłacać diety z obu resortów, na czele których stoi. Min. Johanson odparł te zarzuty z trybuny, w kuluarach zaś zwrócił się do Tupisa ze słowami „to fajdactwo” w odpowiedzi na co deputowany Tupis znie ważył czynnie ministra.

## Teror dyktatora Hiszpanji

Więzienie w ciemności na prośbę o dymisję

Wrzenie wśród robotników

HENDAY, 7. 2. Z Madrytu donoszą: Mimo urzędowych zapewnień o spokoju w Hiszpanji, po wiarzanych uporczywie przez Primo de Riverę, wrzenie w Hiszpanji nie ustaje. Dowodem tego są choćby masowe aresztowania wśród oficerów. W Walencji szereg oficerów, dekanów terorem dyktatora, wniosło prośbę o zwolnienie z armji. W odpowiedzi na te podania Primo de Rivera nakazał ich aresztowanie, co bynajmniej nie wpływa na uspokojenie. Agitacja, mająca na celu wywołanie ruchawki wśród proletariatu w okręgu przemysłowym Barcelony, wzmogła się znacznie. Onegdaj z trudem udało się powstrzymać tłum robotników w Alecy, który podnie cony wiadomościarni o rzekomym wybuchu powstania, rozpoczął marsz do odległej o 100 km. Walencji celem wzięcia udziału w rewolucji. Primo de Rivera ma nadzieję, że w związku z żalobą na zgonie królowej-matki uda mu się szybko przeprowadzić pacyfikację kraju.

## Opóźnienie odpisu Łotwy i Estonji

na ratkó e msk ewskim

RYGA 7.2. — Tel. wł. — Ministrowie spraw zagranicznych Łotwy i Estonji Balodis i Latik ukończyli dziś narady w sprawie protokołu dodatkowego do paktu Kelloga. Oficjalny komunikat mówi, że oba kraje gotowe są podpisać układ przy udziale Polski i Rumunii i w tym celu przyspiesza ratyfikację paktu Kelloga. Podpisanie protokołu nie może jednakże nastąpić w tym tygodniu, gdyż min. Balodis chce przedtem wyjaśnić sprawy, związane z uczestnictwem państw w protokole. (L)

## Zmarznięta karawana

Straszy we mrozy w Mandżurji

MOSKWA 7.2. Donoszą z granicy chińskiej, że w Mandżurji i północnych Chinach panują nie zwykłe silne mrozy. W pobliżu Kalganu zamarzła karawana chińska, złożona z 39 osób.

— Łagodność prowincji Herat złożyła przysięgę wierności Amanullahowi, uznając go za jedynego króla Afganistanu.

## W 500-lecie Joanny d'Arc

Domem w Domu w Reau, w którym urodziła się Joanna d'Arc

LONDYN 7.2. Tłum złożony z 700 bezrobotnych górników wystąpił przeciw należącemu do związków zawodowych robotnikom, pracującym w kopalni Ninemilepoint w zagłębiu Monmouthshire. Policja dwukrotnie szarżowała na tłum, który w końcu rozproszył się. Kilka osób zostało lekko rannych pałkami.

## Szarża pałkami na 700 bezrobotnych górników

z zagłębiu Monmouthshire. Policja dwukrotnie szarżowała na tłum, który w końcu rozproszył się. Kilka osób zostało lekko rannych pałkami.







Podchorążówka strzelecka



Konferencja Okręgu Warszawskiego Związku Strzeleckiego...

„LAUR OLIMPIJSKI” WIERZYŃSKIEGO w łomaczeniu i ancuskiem i włoskiem

Odnaczony pierwszą nagrodą na olimpijskim konkursie sztuki...

Przed radosny trybunał Dobra płyną zachwyty i prośby

Pod adresem Miss Polonii w dalszym ciągu nadchodzi po kilkadziesiąt listów dziennie...

Uczony Arab



Keddar Beni Gabrit, dyrektor Instytutu muzealnego w Paryżu...

Pożar na balu straży pożarnej

ŁECZYCA 7.2. Podczas balu straży ogniowej w Łeczycu wy-

Dyplomowana mistrzyni techniku



Panna Benedikt ukończyła Akademię Techniku w Wiedniu...

PIERWSZE MISTRZOSTWO EUROPY W RĘKACH POLAKA

Bronisław Czech triumfator narciarskiego biegu zjazdowego

ZAKOPANE, 7.2. Nasz specjalny delegat z Zakopanego (telefonuje):

— Bronisław Czech mistrzem Europy! Zakopane szaleje!

Na ulicach, po kawiarniach i knajpach ludzie rzucają się sobie w objęcia...

Co ten biedak wycierpiał pocalmków, tysiącokrotnych uśmiesz dion, czego się nie nasłuchał!

Ale wrómy do startu na Halę Gąsienicową.

Z półtora 60 ciał zawodników, zgłoszonych do 5-cio kilometrowego biegu zjazdowego...

Sensacje wzbudził udział dwu pań, startujących poza konkursem...

Bieg podzielony został na dwa etapy: pierwszy z Suchej Przełęczy na Halę Gąsienicową...

Drugim etapem był bieg z Halę Gąsienicowej do Halę Olczyńskiej Wyżniej...

Przebieg ten był niezwykle ciekawy, gdyż w całym biegu...

Wyniki tej narady jest ustalenie najbardziej zagrożonych od szkodliwych wpływów w stolicy...

Uznano jednogłośnie, że przedewszystkiem wysiłki pryncypały i akcji materialnej należy kierować w dziedzinie ratunku dziecka.

Z przytoczonych cyfr wynika, że kilkanaście tysięcy dzieci potrzebuje natychmiastowej opieki — nawet ratunku.

Z ust ofiarnych i doświadczonych działaczy i działaczki padały słowa wstrząsające o strasznej niedoli dziecięcej — o głodzie, chłodzie, poniewierce, o śmiertelności.

— Jedno pań słowo do dyrekcji opery warszawskiej — a opera moja, która od 2 lat leży w gabinecie...

— Wystarczy, by pani, nasza królowa, Miss Polonia, zatelefonowała do p. ministra oświaty...

— Podobnych próśb jest kilka setek.

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

18 sekund. Pozostali konkurenci byli tak daleko w tyle, że stało się widoczne, że walka rozegrała się między Polakiem i Anglosasem.

Kiedy ruszył jak lawina, jeden w 18-cie sekund za drugim, a oczy tyśiącznego tłumu ułożyły się w dwie zmniejszające się bryłki...

W drogę!



Start zawodników w biegu 50-cio kilometrowym na śnieżnym stokiem przedwiośnią panoramą Tatr. Na pierwszym planie kapitan sportowy P. Z. N-u p. Fischer.

S. O. S. dzieci ginących w morzu nędzy

USŁYSZAŁO KOLEGIUM MISS POLONJI

WARSZAWA, 7.2. W 24 godziny po utworzeniu Kolegium Miss Polonii, odbyło się pierwsze posiedzenie.

Na przewodniczącego zaproponowano senatora Everta. Drugiej części posiedzenia przewodniczyła p. prezesa Lelewelowa.

Wynikiem tej narady jest ustalenie najbardziej zagrożonych od szkodliwych wpływów w stolicy...

Uznano jednogłośnie, że przedewszystkiem wysiłki pryncypały i akcji materialnej należy kierować w dziedzinie ratunku dziecka.

Z przytoczonych cyfr wynika, że kilkanaście tysięcy dzieci potrzebuje natychmiastowej opieki — nawet ratunku.

Z ust ofiarnych i doświadczonych działaczy i działaczki padały słowa wstrząsające o strasznej niedoli dziecięcej — o głodzie, chłodzie, poniewierce, o śmiertelności.

— Jedno pań słowo do dyrekcji opery warszawskiej — a opera moja, która od 2 lat leży w gabinecie...

— Wystarczy, by pani, nasza królowa, Miss Polonia, zatelefonowała do p. ministra oświaty...

— Podobnych próśb jest kilka setek.

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

— Wskazywano, że w Warszawie, w tym roku, w tym czasie, w tym miejscu...

ki, na starcie zrobiła się cisza tak wielka, że słychać było cychanie stoperów siedzących.

Jeszcze większe emocje przeżywał w dziedwie, na osłabianej mecie w Hall Olczyńskiej.

Objawy rywalizacji i porażki szybkością, wśród wykrótów, obok nawiśw śnieżnych spadła wód na halę.

Wreszcie można ich rozpoznać: prowadzi Czech, ale Brackem nadrobił owe 18 sekund różnicy i jedzie tuż — tuż...

Publiczność szaleje, wreszcie z trybunicy nieartykułowanych dźwięków w powietrzu leci potężna faniara zwycięstwa: Czech mistrzem Europy!

Wyniki szczegółowe biegu brzmiały: 1) Br. Czech (Polska) 6:52, 2) Brackem (Anglia) 6:55, 3) Launor (Szwajc.) 8:21, 4) Hausman (Szw.) 8:24, 5) Trojani (Szw.) 8:26, 6) Nixon (A.) 8:30, 7) Krzeptowski (Polska) 8:43, 8) Riddel (A.) 8:54, 9) Czech Wład. (Polska) 9:03, 10) Matland (A.) 9:13, 11) Warkleumier (Szw.), 12) Richardson (A.), 13) Pleman (A.), 14) Suleja (Pol.), 15) Callista (Rum.), 16) Branek (Czech.), 17) Warkzak (Pol.), 18) Lexon (Rum.), 19) Hauser (HDV), 20) Bujaik P. (Pol.).

Brawurowe Angliki nie dali się również zdystansować. Przybyli razem w grupie panów, pan Elfort w czasie 10 min. 16 sek., p. Sale - Barker w 10:25, zdobywając burzaniego brawa publiczności.

Triumf Polankowej

ZAKOPANE 7.2. (Z ostatniej chwili). Pierwsze miejsce w konkursie zajął Polankowa — w czasie 31 m. 34 s., lepszym od następnego Czacki o 3 minuty. Trasa biegu 6 km.

Niedyspozycja Miss Polonii

Przemęczenie nie pozwoliło jej wziąć udziału w bankiecie brasy

PARYŻ, 7.2. Wczoraj odbyło się śniadanie na cześć 17 piękności, wybrane przez „Związek Prasy Łacińskiej”.

W ostatniej chwili nadeszła wiadomość, że Miss Polonia na śniadanie nie przybędzie z powodu przemęczenia po balu w Operze.

Skoro wieść o tem rozniósł się wśród obecnych na śniadaniu, zgłotowano Miss Polonii samorzutnie serdeczną owację.

Ze wszystkich stron składano na moje ręce życzenia, aby Miss Polonia jaknajprędzej powróciła do zdrowia.

Jak zaobserwowałam, członkowie Biura konkursowego, którzy stykali się z urzędem z Miss Polonia, są nią zupełnie oczarowani.

PARYŻ, 7.2. Przemęczenie Miss Polonii minęło szczęśliwie w godzinach popołudniowych.

Miss Polonia zwiędzła Paryż i pozwoliła się kilkakrotnie fotografować, m. in. u Grobu Napoleona.

O godz. 5 po poł. Miss Polonia czuła się już tak dobrze, że mogła wziąć udział w przyjęciu, wydanym przez panią ambasadorkową Chłanowska dla wybitnych osobistości francuskich i przedstawicieli kolonii polskiej w Paryżu.

Na przyjęciu tem naszą wybrankę budziła powszechny entuzjazm i zachwyty dla swej fenomenalnej

Mróz wyrzucił z szyn kilka wagonów towarowych

PIOTRKÓW 7.2. Wczoraj koło godziny 9-ej wieczorem wykołowało się między Piotrkowem a Różprza kilkanaście wagonów pociągu towarowego nr. 119, zdrażającego do Częstochowy.

Trzy wagony stoczyły się z nasypu i uległy zupełnemu rozbiciu.

Hamulcowi rozbitych wagonów zdołali na czas wyskoczyć i uratować się.

Przyczyną katastrofy było rozszczepienie się szyn, spowodowane mrozem.

Kilka set dzieci na pekałarzym lodzie

w ostatniej chwili dotrło szczęśliwie do brzegu

BERLIN 7.2. Z Ratuszów donoszą: Na Dunaju obok mostu ślizgało się kilkadziesiąt osób.

Nagle z góry rzeki doszedł uszu zebranych na lodzie odgłos pekającego lodu.

Tłum, wśród którego znajdowały się przeważnie dzieci w wieku szkolnym, ogarnęła nieopisana panika. Wszyscy rzucili się do brzegu.

Tymczasem w lodzie potworzyły się szczeliny i woda zaczęła się wydobywać na powierzchnię lodu. Uciekający brocząc w lodowatej wodzie, zdołali szczęśliwie dopaść brzegu.

W kilka minut później z ogłuszającym hukiem lód zaczął pekać.

Najpiękniejsza studentka



Amerykańska miss Gertruda Craig, studująca w Howard College, uznana za najpiękniejszą na ogólno-amerykańskim konkursie piękności studentek uniwersytetów.

Schował się, czy zapinał?

Od 24 godzin brak wiadomości o ptk. Lindberghu

NOWY JORK, 7.2. Z Miami (Floryda) donoszą, że od 24 godzin brak wszelkich wiadomości o Lindberghu, który wystartował z Punta Arenas (Costarica) do Panamy.

W kołach lotniczych wierzą, że Lindbergh poleciał wprost do Cristobal.

Niedyspozycja Miss Polonii

Przemęczenie nie pozwoliło jej wziąć udziału w bankiecie brasy

PARYŻ, 7.2. Wczoraj odbyło się śniadanie na cześć 17 piękności, wybrane przez „Związek Prasy Łacińskiej”.

W ostatniej chwili nadeszła wiadomość, że Miss Polonia na śniadanie nie przybędzie z powodu przemęczenia po balu w Operze.

Skoro wieść o tem rozniósł się wśród obecnych na śniadaniu, zgłotowano Miss Polonii samorzutnie serdeczną owację.

Ze wszystkich stron składano na moje ręce życzenia, aby Miss Polonia jaknajprędzej powróciła do zdrowia.

Jak zaobserwowałam, członkowie Biura konkursowego, którzy stykali się z urzędem z Miss Polonia, są nią zupełnie oczarowani.

PARYŻ, 7.2. Przemęczenie Miss Polonii minęło szczęśliwie w godzinach popołudniowych.

Miss Polonia zwiędzła Paryż i pozwoliła się kilkakrotnie fotografować, m. in. u Grobu Napoleona.

O godz. 5 po poł. Miss Polonia czuła się już tak dobrze, że mogła wziąć udział w przyjęciu, wydanym przez panią ambasadorkową Chłanowska dla wybitnych osobistości francuskich i przedstawicieli kolonii polskiej w Paryżu.

Na przyjęciu tem naszą wybrankę budziła powszechny entuzjazm i zachwyty dla swej fenomenalnej

500-lecie Dziewicy Orleańskiej

Cała Francja obchodzi niezwykle uroczyste 500-lecie wystąpienia Joanny D'Arc, ukochanej bohaterki narodowej



Lya Mara na nartach



Popularna artystka filmowa, Lya Mara, uprawia z zamiłowaniem sporty zimowe w Szwajcarii.



# Zjazd starostów województwa białostockiego.

W dniach 5 i 6 bm. odbywał się w Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku zjazd starostów województwa białostockiego pod przewodnictwem p. wojewody Kirsta przy udziale delegata Min. Spraw Wewnętrznych insp. D-ra Hryszkiewicza, naczeln-

ków wydziałów wojewódzkich i zast. komendanta wojewódzkiej policji. Program obrad był bardzo obfity i obejmował nieomal wszystkie ważniejsze i aktualne zagadnienia, związane z działalnością administracji ogólnej.

## Udogodnienia kolejowe w związku z Powszechną Wystawą Krajową.

Wobec spodziewanego wzmożonego ruchu osobowego na kolejach w czasie trwania Powszechnej Wystawy Krajowej w Poznaniu, w celu zapewnienia możliwie dogodnego przejazdu uczestników wycieczek, w wszystkie osoby, urzędy lub stowarzyszenia, które mają zamiar organizować takie wycieczki, winny do dnia 12 lutego nadesłać możliwie dokładne informacje, które powinny obejmować następujące dane: kto organizuje wycieczkę, stacja odjazdu, ilość uczestników, dzień wyjazdu, pobyt w Poznaniu (od dnia do dnia), czy przejazd nastąpi pociągiem nadzwyczajnym, czy też w oddzielnym wagonie. Wycieczki o mniejszych zespołach będą grupowane i wysyłane dodatkowymi pociągami.

## Wyjazd p. Wojewody do Warszawy.

W dniu wczorajszym, Wojewoda Białostocki p. K. Kirst wyjechał w sprawach służbowych do Warszawy. Przyjazd spodziewany jest w sobotę.

## Ofiara Januszka i Staszczki na fundusz spójeczny Miss Polonji.

W związku z zapoczątkowanymi Funduszem społecznym Miss Polonji—Januszka i Staszczek Szperko z uskładanych oszczędności złożyli w redakcji 5 złotych.

## Hudson-Essex Motor Car Co., DETROIT, MICHIGAN

to jedna z najpotężniejszych fabryk samochodowych świata. Na całym świecie samochody Essex i Hudson są obecnie najbardziej rozpowszechnione.

Już niezadługo samochody wspomnianych marek zyskają należną popularność, również i w Białymstoku, gdyż w dniu 10-go lutego r.b. nastąpi

przy ulicy Sienkiewicza 12 otwarcie salonu wystawowego firmy „Brosexauto” Sp. z o. o. zastępstwa rejonowego fabryki „Hudson-Essex”

„Apollo” Najnowszy i największy film genialnej artystki naszej rodzczki Początek 6<sup>45</sup>, 8<sup>30</sup>, 10<sup>15</sup> wiecz.

Komornik Sądu Grodzkiego II rew. m. Białegostoku ogłasza, że licytacja ruchomości w Biurze dla robót Inżynierskich i Budowlanych w Białymstoku F. Palanczyka—Botaniczna 10, wyznaczona na 14 lutego 1929 r., odwołuje się, wobec uregulowania należności na rzecz Kasy Chorych w Suwałkach. Komornik Sądowy Podbielski.

## Przetarg na dostawy wojskowe.

W dniu 11 b. m. w dep. VII Min. Spr. Wojsk. odbędzie się przetarg na dostawy wojskowe. Cały szereg białostockich fabryk włókienniczych zwrócił się

## Wielkie zainteresowanie konkursem „DZIENNIKA BIAŁOSTOCKIEGO”.

Moc współubiegających się o 100 złotych. Jak było do przewidzenia, konkurs „Dziennika Białostockiego” wzbudził wyjątkowe zainteresowanie. Świadczy o tym dziesiątki i setki rozwiązań, jakie znajdujemy w skrzynce redakcyjnej.

Do Inspektora Pracy o wydanie zaświadczeń, że fabryki te obecnie są czynne. Zaświadczenie takie upoważnia do wzięcia udziału w przetargach.

Dzisiaj upływa ostatni dzień nadsyłania rozwiązań, przypominamy więc o co w konkursie tym chodzi. W dniu 10 lutego nastąpi w Białymstoku zdarzenie o wyjątkowym dla rozwoju miasta znaczeniu. W dzisiejszym numerze pisma naszego uważny czytelnik dostrzeże pewne dane, które pozwolą mu przy pewnej domyślności dać trafną odpowiedź konkursową. Pomędzy autorami prawidłowych rozwiązań rozlosowane zostaną dwie cenne nagrody:

- 1) pieniężna—zł. 100. 2) prenumerata roczna „Dziennika Białostockiego”.

Prawidłowe rozwiązania i nazwiska nagrodzonych czytelników znajdują białostoczanie w jednym z najbliższych numerów naszego pisma.

## Podatek od przedstawień filmowych.

Magistrat zawiadomił tutejsze kina, że z dniem 1 marca b. r. pobierać będzie od przedstawień filmowych następujący podatek: 10% ceny biletów od przedstawień o treści ściśle naukowej, 30% ceny biletów od przedstawień o wysokiej wartości artystycznej lub o treści społeczno-wychowawczej, 50% ceny biletów od przed-

stawień o treści historycznej i 60% od wszelkich innych przedstawień kinematograficznych. Dotychczas w Białymstoku obowiązywał podatek od wszystkich filmów bez różnicy wmięsiących zimowych 40% zaś w ciągu 4 miesięcy letnich 20%. Podatek ten kina tutejsze wpłacały łącznie 120.000 złotych rocznie.

## Pierwsze rozprawy w Sądzie Pracy.

Jak wiadomo, z dniem 15 u. b. m. rozpoczął swą działalność w naszym mieście Sąd Pracy.

W dniu 15 b. m. odbęda się już pierwsze rozprawy w wydziale cywilnym.

## OSTATNIA ZABAWA KARNAWAŁOWA

Tradycyjny „Siedz” w Resursie Obywatelskiej. Dorocznym zwyczajem Polski Biały Krzyż urządza w dniu 12 b. m. w salonach Resursy Obywatelskiej tradycyjnego „Sied-

zienia”. Będzie to, ostatnia zabawa w karnawale, która niewątpliwie zgromadzi całe towarzys-

## To się nazywa zabawa?

Dn. 2 września r. ub. w Krasnej wsi, gm. Dubiażyn odbywała się zabawa. Po kilkunastu godzinnych tanach rozpoczęła się jak zwykle druga część „zabawy” bójka, podczas której Aleksan-

der Owerczuk uderzył nożem w pęcy Mieczysława Terlickiego, powodując bardzo ciężkie — zagrażające życiu uszkodzenie oplotnicze.

Stawiony dn. 7 b. mies. przed Sądem Okręgowym Aleksander Owerczuk został skazany na 4 lata ciężkiego więzienia.

## Po zakup surowców dla Monopolu TYTONIOWEGO.

P. Walcharz, dyrektor Państw. Fabryki Tytoniowej wyjechał do Bukaresztu na 2 tygodnie celem wzięcia udziału w Komisji zakupu surowców dla Państw. Monopolu Tytoniowego.

## Trująca lektura.

W dniu 6 b. m. po przybyciu pociągu osobowego z Warszawy o godz. 12 m. 40, funkcjonariusze posterunku kolejowego p. p. na st. Białystok ujęli komunistkę — techniczkę Rywkę Pytelik z Warszawy z wielką ilością bibuły komunistycznej, przeznaczonej do rozpowszechniania, w Białymstoku i w Grodnie.

**Dr. Neumark** Choroby weneryczne, skórne i moczołpłowe. Przyjmuje od godz. 10—12 i od 3—8 w. Białystok, ul. Kilińskiego 11. Telefon Nr. 6-06.

**Poszukiwani:** młode energiczne Panie i Panowie celem współpracy w dobrze prosperującym przedsiębiorstwie handlowym. Oferty z życiorysem do Administracji „Dziennika Białost.” lub A. K.

**Motor** 2 K.M. 120-210 r. 1400 obr. Siemens używany (anio sprzedam Stoninska 49-a

**Oddamy** w dzierżawę 2 kompletne biłardy w dobrze zaprowadzonym lokalu w śródmieściu. W wiadomości w Administracji „Dziennika Białost.”

**Plan** domowy (stylowy), reman ty, przebudówki nowe, tapo wykonuje. Stoninska, Nr. 49-a.

**Zubiono** ks. w. wyd. przez PKU. Bielsk. Podl. na imię Władysława s. Tarasa. Mińsko, roczn. 1903. zam. w. Dubno, gm. Dubiażyn. pow. Bielsk. Podl.

**Zubiono** ks. w. wyd. przez P.K.U. Bielsk. Podl. na imię Rubina s. Mijczesa Susela, roczn. 1898. zam. os. Mińskie. pow. Bielsk. Podl.

**Uwaga** ważna się zgubiłone wieszki in blanco 3—po 1000 zł. i 1—na 800 zł. wystawione przez Jana Misiuka, zam. w. Horodilany.

## Kawalerska jazda...

Mieszkaniec wsi Zawady Stanisław Opniowski jadąc saniami — przejechał Antoninę Scipkowską, która wskutek obrażeń

znarła. Zwolennika kawalerskiej jazdy — oddano do dyspozycji sądziego śledczego w Ostrołęce.

## Fabryka Tytoniowa DBA o ZDROWIE SWYCH PRACOWNICZEK.

W końcu b. m. zostanie uruchomione w Państw. Fabr. Wyrobów Tytoniowych ambulatorium lekarskie dla lotnej opieki nad Matką i Dzieckiem. Kierownictwo obejmuje dрова Białówna.

## Kradzież w biurze transportowym „Hansa”

Z biura transportowego „Hansa” skradziono 108 sztuk skór, z czego 51 sztuk już policja odnalazła.

Reszta skór, dotychczas nieodnalezionych przedstawia wartość 2,565 zł.

## Komunikat

- Zarząd Koła Nr. 1 (dawniej Nr. 7) Ligi Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej w Białymstoku zawiadamia, że Walne Zebranie członków Koła odbędzie się w dniu 16 lutego 1929 roku o godzinie 6-stej wieczorem w sali Rady Miejskiej z następującym porządkiem dziennym: 1. Zagajenie. 2. Wybór przewodniczącego 3. Sprawozdanie Zarządu za lata 1927 i 1928. 4. Budżet na rok 1929. 5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej. 6. Wybór delegata do Powiatowego Komitetu Ligi. 7. Wybór członków Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 8. Wolne wnioski. Zebranie rozpocznie się punktualnie o godzinie 6-jej bez względu na ilość zebranych, a to w myśl art. 17 § 4 Statutu Ligi. Prezes Celestyn Galasiewicz. Sekretarz Jadwiga Pietkowska. Skarbnik Klemens Żurkowski.

## Miss „Europa” już wybrana.

Warszawa, 7. II g. 12 w. pocy. Nasz korespondent komunikuje: Dzisiaj w godzinach popołudniowych Jury Konkursu Piękności w Paryżu wybrało jako Miss Europe kandydatkę Węgier. Najgroźniejszymi konkurentkami Miss Hungarij były:

Miss Polonja, Grecja i Francja. Wybór był bardzo trudny, ponieważ każda z kandydatek miała wiele zwolenników.

Jutro wszystkie kandydatki udają się do Nicei, gdzie zabawią do wtorku.

## Zebrań towarzyskie Miłośników Sztuki.

Tow. Miłośników Sztuki zorganizowało dla swych członków stałe zebrań towarzyskie, które odbywać się będą co czwartek w lokalu przy ul. Sienkie-

wicza 39 (Biuro Bloku Bezpартyjnego). Pierwsze takie zebrań towarzyskie odbyło się w dniu wczorajszym w godz. 7—9 w.

## Ofiary Czytelników „Dziennika” DLA CHOREGO EMIGRANTA.

„Dziennik Białostocki” w dn. 27. I b. m. pisał o strasznej nędzy chorego Józefa Gabaty, emigranta we Francji.

Sprawa ta nie pozostała bez echa. Rodzina czytelników „Dziennika” — gotowych zawsze spieszyć z pomocą i ofiarą — i tym razem nie zawiodła. Do dnia wczorajszego złożono

w redakcji: Sredziński — 4 zł., Turecki — 5 zł., Gruszewicz — 4 zł., Żurkowski — 5 zł., bez nazwiska — 2 zł., K. Kozubowska — 5 zł., T. i I. Tyszkó — 10 zł., R. S. — 5 zł., Grzędziński — 5 zł., Posterunek P. P. w Trzciannem — 4 zł., razem 49 zł., które dziś administracja „Dziennika” wysłała dla emigranta.

## Czas najwyższy ZAOPATRYĆ SIĘ W ŚWIADECTWA PRZEMYSŁOWE.

Dotychczas co roku powiat białostocki wykupywał około 2.000 świadectw przemysłowych, z czego ok. 250 półrocznych. Obecnie na rok 1929 wykupionych zostało 1.347 świadectw, czyli około 400 przedsiębiorstw nie zaopatrzyło się jeszcze w świadectwa.

Wobec tego w tych dniach

wyjeżdża na powiat kilku urzędników dla kontroli. Naczelnik Urzędu Skarbowego również weźmie udział w tej rewizji. Ustawienie nieposiadania świadectwa grozi surową karą. Ci, którzy zdążą wykupić świadectwo przed sporządzeniem protokołu placą tytułem odsetek za zwłokę 4 procent.

## Indyki i gęsi płacą podatek...

W myśl uchwały Rady Miejskiej Magistrat pobiera opłaty za postój na rynkach i targowiskach od właścicieli furmanek uprawiających handel. Handel gęśmi i indykami nie podlegał

dotychczas opłacie od sztuki, lecz ryczałtowo po 50 gr. od wozu. Obecnie Magistrat postanowił pobierać opłaty rynkowe od handlu gęśmi i indykami po 20 gr. od sztuki.

WARUNKI PRENUMERATY: Miejscowa z dostarczaniem do domu — Zł. 5, — zamiejscowa wraz z przesyłką — Zł. 5 gr. 50, — zagraniczna — Zł. 9. CENY OGŁOSZEN: za wiersz milimetry — szerokość szpalty redakc. w tekście na 4 stronie — 70 groszy, zwyczajna połowa szpalty redakc. — 25 gr., drobne za wyraz 20 gr. Układ ogłoszeń 12-szpaltowy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Na zasadzie uchwały Zjazdu Prasy Prowinc. wszystkie komunikaty instytucji prywat. i społecz. w kronice podlegają opłacie.

Wydawca i redaktor odpowiedzialny: MARJA LUBKIEWICZOWA. Polskie Zakłady Graficzne „Dziennik Białostocki”, Lejónowa 1, Telef. Nr. 11 (dodatki)